
Statut I njl Sboqi!rle me PfrgJegJE1I ti! Kunzu■r 

Ne kctc statut 
- "Ligji" asbte Ligji Nr. 9901, d1. 14.04.2008 "PcrTrcgtaret dhc Shoqi!rite trcgtarc";
- "Statuti" eshte Suuuti i shoq&ise; SELECTED

Kreu I 
Themdlml. Emrl, Objektl, KohezgJatja, Selia 

Neni 1: 
Data e Thcmelimlt, Emrl dbc Themelueslt 

(I)Sot, me 04.09.2024, nc, thcmelucsit, kemi krijuar nje sboqeri me pcrgjegjesi te kufizuar me
cmrin SELECTED SH.P.K.
(2)  Thcmelucsit e sboqerise me pcrgjcgjcsi tc kufizuar janc:

• Z.Kridens Mezini, lindur nc Tirane, Shqipri me 26.09.1991 i idcntifikuar me nr id.
JI 0926048G dbe banucs ne Tirane Rruga Arkitckt Kascmi, Lagjia Bnyli, I 004. Ne
kuoten 50 % le aksionevc.

• z. Aleksandcr Aliaj lindur nc Greqi me 21.04.1999 i idcntifikuar me nr id. 190421068L 
dhe banucs nc Vlore Rruga GANI ALUSHI; Nd. 6; H. 3; Ap. 5,Nc kuolcn 50 % tc
aksioncve.

Nenl 2: 

Objektl 
Shoqeria do tc kryeje aktivi1etin e meposb1cm: 
Alctivi1c1 nc fusbcn Agjensi dixbitale. E pcrqendruar ne 4 fusba kryescore: Dizajn, Makreting, 
Development & cdo gjc tjctcr qc pcrfshin fusha e teknologjis dhe inovacionit. Nga print nc 
dizajo. Nga dizajn ne development Nga software ne hardware. Sboqeria mund le angazbobet 
gjilhash1u ne cfarcdo Uoj aktiviteti 1jcter qe nuk ndalohet me ligj. 

Neni 3: 
Sella 

(J) Selia e shoqcrisc ndodhc1 ne adrcsen: Tirane Rruga Arkitekt Kasemi, Bnyli, pa)lati 240/1,
shk 3, ap 27
(2) Adresa e shoqerise per qcllimc komunik.imi elektronik esbte si vijon (nese ka):
I nfo@selecled.l Id

· 



1, Ortaket themelues: 

2(1) Kapitali themeltar fillestar i shog�risë është 10 000 Lekë. Pjes
marja e themeluesve në 
kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributet e tyTe të m�poshtme: 

ZKridens Mezini me id nr: J10926048G Zoterues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme 
q½ p�rben S0% të kapitalit themeltar t½ shoqërisë. 

ZAleksander Aliaj me id nr: J90421068L Zoterues i 1 (një) kuote me vler� të pÃrgjithshmne 
që përben 50% të kapitalit themeltar të shogëris�. 

Kontributi i ortak
ve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshmetë paluajtshme apo 
të drejta) 

asnjë shumica 

Kreu II 
Kapitali 

Nenl 5 
Kapitali themeltar 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nënshkrimeve të pjesëve të kapitalit themeltar 
p�r kontributet në para dhe me anë të kontributeve në natyr
, nepermjet emerimit nga giykata 
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas k�rkes
s së administratorit. 

ica nuk mund t
 detyrojë një ortak për t½ ritur angazhimin ce tij n½ kapitalin 
themeltar të shoqëris½. 
Zvog�limi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortak�ve, e cila merr vendim në t½ njÇjtat kushte që 
k�rkohen për ndryshimin e statutit. 

b) shitblcrjes; 

N½ tÃ gjitha rastet zvogëlimi i prek ortakët në të nj�jtën masë ndaj pjes
ve t½ kapitalit që 
përfaqësojnë. 

a) kontributit në kapitalin e shoq
ris�; 

c) trashëgimisë; 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

ç) dhurimit; 

Neni 6: 

Kuotat e kapitalit të një shoq�rie me përgiegjësi të kufizuar e të drejtat që rjedhin prej tyre mund 
të fitohen apo kalohen n
përmjet: 

d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj. 

parashikohet ndryshe ne statut. 

Transferimi i kapitalit 
Neni 7 

Pjesët c kapitalit themeltar janë lirisht t½ transferucshrne ndërmjct ortakëve, për sa nuk 

Pjesët e kapitalit themeltar jan� lirisbt të transferueshme me rugë trashëgimie. 



KREU III 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Organi Vendimmarres 

Asambleja c Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerisc. 
Asambleja c Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim tc 
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 3 Asambleja e p�rgjithshme e ortakeve është 
p�rgjegj�se për marrjen e vendimeve për shoq�rinë për ç�shtjete mëposhtme: 

b) ndryshimct e statutit; 
a) përcaktimin e politikave tregtare t½ shoqgërisë; 

Neni 8 

C) neimine shkarkimin e administrator
ve: 
e shkarkimin i likuiduesve dhe t½ ekspertëve kontab�l të autorizuar; Oot p dhe c" të k�saj pike; d) pärcaktimin e shpërblimeve p¿r personat e p�rmendur në shkronjat 

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t½ raporteve të ecurisë s½ veprimtarisë; 
ë) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit; 
f) pjesëtimin c kuotave dhe anulimin e tyre; 
8) p�rfaqësimin e shogërisë në giykatë dhe n½ proccdimet e tjera ndaj administratorëve; 
gi) riorganizimin dhe prisbjen e shogëris�: 
h) miratimine megullave procedurale të mbledhjeve të asamblesë: 
) ç
shtje të tjera t½ parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund të perfaqësohet në asamblenë e p�rgjithshme, në bazë t½ një autorizimi nga një 
ortak tjeter apo nga nj½ person i tret�. 

Administratori i shogërisë nuk mund t½ veprojnë si p�rfaq�sues i ortak�ve n½ asamblenë e 
pYrgjithshme. 
Autorizimi mund të jepet vetëm për një mbledhje të asamblesë së p�rgjithshme, e cila p�rfshin 
edhe mbledhjet vijuese me t� nj�jtin rend dite. 

Neni 9 

M�nyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e përgjithshme thirret n
p�mjet një njoftimi me shkresë osc, n�se parashikohet nga 
statuti, me njoftim n�pêmjet postës clektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik 
duhct të përmbajë vendin, dat
n, or
n c : lcdhjcs rendin e ditës e t'u d�rgohet të giithë 
onak�ve, jo m½ vonë se 7 ditë përpara dat�s s½ parashikuar p�r mbledhjen e asamblesë. 
Kur asambleja e përgjithshme nuk Eshtë thirur sipas pikës I të këtij neni, ajo mund tÃ marr� 
vendime të vlefshme vet�m n�se të giith
 ortak�t janë dakord, për të marrë vendime, pavarësisht 

Neni 10 

dh) mbik�qyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administrator
t, përfshirë p�rgatitjenc 
pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecuris� se veprimtarisë; 

parregullsis
. 



Në rastin e marrjes së vendimeve, që kërkojnë një shumicë të zakonshme, asambleja e 
pärgjithshme mund të marrë vendime të vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortak
t me të drejtë 
vote, që zot�rojnë më shumë se 30 për qind të kuotave. 
Në rastin kur asambleja e përgjithshme duhet të vendosë për çështje, të cilat kërkojnë shumicë të 
kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund të marrë 
vendime të vlefshme vetëm, n�se ortak�t që zotërojnë m� shumë se giysmën e numrit total të 
votave, janÃ tÅ pranish�m personalisht, votojnë me shkres�, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve të pikës 3 të nenit 88 të k�tij ligji. 

Kuoruml 

Nëse asambleja e p�rgjithshme nuk mund tÅ mblidhet për shkak të mungesës s
 kuorumit të 
përmendur me lart, asambleja mblidhet përsëri jo m½ von
 se 30 ditë, me të njëjtin rend dite. 

Marrja e vendimeve 

Asambleja e përgjithshme vendos me tri tÃ katërtat e votave te zoteruesve te kapitalit, tÃ ortakëve 
pjesëmarrës, për ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog�limin e kapitalit të regjistruar, 
shpëndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë. 

Neni 11 

Asambleja c përgjithshme vendos me shumic�n e votave të ortak
ve pjes�marrës, për çështje te 
tjera si : 
a) p�rcaktimi i politikave tregtare të shoq�risë; 

ç) përcaktimin e shp�rblimeve 

b) em�rimin dhe shkarkimin e administrator
ve; 
c) em�rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t½ ekspertëve kontab�l t½ autorizuar; 

d) mbik�qyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshirë përgatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtaris�; 
e) p�rfaqësimin e shoqërisë në gjykatë dhe n� procedimet e tjera ndaj administrator�ve; 
) miratimin e regullave procedurale të mbledhjeve të asamblesë: 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 

Përjashtimi nga e drejta e votës 

c) ngritjene një padie ndaj tij nga shoqëria; 

Neni 12 

1.Ortaku nuk mund të ushtroj� të drejtën e votës n�se asambleja e përgjithshme merr vendim për: 
a) vierësimin e veprimtarisë s½ tij: 

ç) dhÅnien ose jo të përfitimeve të reja. 

b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij: 

2.Kur ortaku p�rfaqësohet nga një p�rfaq�sues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet të jet
 në t
 
nj�jtin konflikt intercsi, ashtu si dhe ortaku, të cilin përfaq�son. 



" Administrator i shoqerise eshte z. Kridens Mezini,, atesia Edmond, shtetas Shqiptar, 
lindur më 26.09.1991 në Tirane dhe banues në Tirane, madhor, me zotësi të plot
 
juridike dhe për të vepruar, me karte identitcti nr.J10926048G . 

(1) Asambleja e përgjithshme emëron një ose më shum� persona fizikë si administrator
 të 
shogëris
. Afati i em
rimit, eshte 5 vjet, me të drejtë rip�rt
ritjeje. Em�rimi i administratorëve 
prodhon efekte pas regjistrimit në Qendr�n Kombtare të Regjistrimit. 

Neni 13 
Administrimi 

(2) Administratorët e një shoqërie tregtare m�m�, sipas p�rcaktimit të nenit 207 ë k�tij ligi, nuk 
mund të em�rohen si administratorë të nj½ shogërie të kontrolluar e anasjelltas. Çdo emërimi 
b�r
 në kund�rshtim me k
to dispozita ështëi pavlefsh
m. 

Administratorët kan
 të drejtë e detyrohen të: 

b) përfaq�sojnë shoqërinë tregtare; 

Neni 14 
Kompetencat e Administrator�ve 

a) kryejn
 të gjitha Veprimete 

c) kujdesen pår mbajtjen e saktë e të regullt të dokumenteve dhe tÁ librave kontabël të shogërisë: 
) përgatisin dhe n�nshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin c ecuris
 së 
veprimtaris� dhe, s½ bashku me propozimet për shp�rndarjen e fitimeve, i paraqcsin k�to 
dokumente përpara asamblesë s½ përgjithshme p�r miratim; 
d) krijojnë një sistem paralajmërimi në kohën e duhur për rethanat, që kërc
nojnë mbar
vaj�jen 

1e shogërisë; e veprimtarisë dhe ckzistenc�n 

tregtare; 

dh) kryejnë regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat e detyrucshme të shoqëris�, siç parashikohet në 
ligjin për Qendr
n Komb�tare të Regjistrimit; 
e) raportojnë p�rpara asamblesë së p�rgjithshme në lidhje me zbatimine politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve të posaçme me r�nd�si tÃ veçantë për veprimtarinë e shoqërisë 

certifikuara. 

�) kryejnë detyra të tjera të përcaktuara në ligj dhe në statut. 
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, në rastet kur: 
-sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndëmjet1mne financiare, rezulton ose ckziston meziku që 
aktivet e shogërisë nuk i mbulojn
 detyrimet e k�rkucshme brenda 3 muajve në vazhdim. 
-shoqëria propozon të shesë apo të disponojë në mënyrë tjetër aktive, t½ cilat kanë një vlerë m�½ të 
lartë se S p�r qind t½ aseteve të shoqëris
, që rezulton n� pasqyrat e fundit financiare të 
-shog
ria, brenda 2 viteve t½ para pas regjistrimit t½ saj. propozon të blejë nga një ortak pasuri, që 
kanë vlerë m½ të lartë se 5 për qind të ascteve të shoqëris
, që rezulton n½ pasqyrat e fundit 
financiare të certifikuara. 

er administrimit tÃ veprimtarisë tregtare të shoqëris�, �uke zbatuar 
politikat tregtare, ndosura nga asamblcja ep p�rgjithshme; 



Nëse asambleja e përgjithshme emëron më shumë se një administrator, ata e administrojnë 
bashkërisht shoq
rin
. 
Asambleja e p
rgjithshme mund të shkarkojë administratorin në çdo koh
 me shumicë të 
zakonshme. Paditë, që lidhen me shp�rblimine administratorit, në bazë të marr�dh�nieve 
kontraktore me shog�rinë, rregullohen sipas dispozitave ligjore në fugi. 

Pergjegjesite e Administratorit 

Administratori eshte përgjegjës individualisht, ndaj shoqërisë ose ndaj të tretëve, për shkelje të 
ligjeve, p�r shkelje të statutit, apo për faje të kryera gjat
 administrimit të shoq
ris
. 
Pasojat e marrëveshjeve t� pamiratuara nga asambleja që i sjellin dëm shoqëris�, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut që ka b�rë marr�veshjen, për të p�rballuar në mënyr� individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat përkatëse. 

Neni 15 

Përveç sa është parashikuar në dispozitat e p�rgjithshme të detyrimit të besnikërisë, sipas neneve 
14, 15, 17e 18 të ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 
1. a) të kryejë detyrat e tij te p�rcaktuara në ligj dhe në statut në mirëbesim e n½ interesin më të 
mirë të shoqërisë në tër�si, duke i kushtuar v
mendje të veçantë ndikimit të veprimtarisë së 
shoq�risë n
 mjedis; 
b) të ushtrojë kompetencat që i njihen në ligj dhe në statut vetëm për arritjene qëllimeve të 
përcaktuara në këto dispozita; 
c) të vlerësojë me p�rgiegj�si çështjet, për të cilat merret vendim; 
ç) të parandalojë dhe m�njanojë rastet e konfliktit, prezent apo të mundshëm, t½ interesave 
personalë me ata të shogëris�; 
d) t½ ushtrojë detyrate tij me prol e profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh�m. 
2. Administratori, gjatë kryerjes së detyrave të tij. përgiigjen ndaj shoqërisë për çdo veprim ose 
mosveprim, që lidhet në m�nyrë t
 arsyeshme me qëllimet e shoq
risë tregtare, me p�rjashtim të 
rasteve kur, në bazë të hetimit dhe vler�simit të informacioneve p�rkat�se, veprimi ose 
mosveprimi është kryer në mirëbesim. 

a) u kthen ortak�ve kontributet; 

3. Nëse administratori vepron në kund�rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas 
pikave 1 e 2 të k�tij neni, eshte i detyruar t'i dëmshp
rblejë shoq�ris� d�met, q½ rjedhin nga 
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojë çdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta kanë 
realizuar nga k¿to veprime të parregullta. Administratori ka barr�n e prov�s për të vêrtetuar 
kryerjen e detyrave të tyre n½ mënyrë të regullt e sipas sandardeve të kërkuara. Kur shkelia 

shtë kryer nga më shumë se një administrator, ata përgiigjen ndaj shoqëis
 në m½nyrë solidare. 
. Në mënyrë të veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t'i 

d�mshpërblejë shoqërisë dëmet e shkaktuara, nëse, në kundërshtim me dispozitat e ligjit ,, Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, kryen veprimet e m�poshtme: 

b) u paguan ortakëve interesa apo dividend�; 
c)u shp�mdan aktivet shog�ris�; 
) lejon që shoqëria lë vazhdojë veprimtarinë tregtare, kur, në bazë të gjendjes financiare, duhej 
t½ parashikohej që shoqëria nuk do të kishte aftësi paguese për të shlyer detyrimet; 
d) jep kredi. 
Perveç padisë për shlyerjen e dëmit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët 
individualisht ose se bashku, kanë të drejtë të ngrenë padi penale kundër administratorit 



. Paditësit 
shoqëris
, përfshir
 cdhe 

kanë të E drejtë 

asambles
 nuk mund tÅ ndalojë ngritjen c kërkes
 padis
 kundër administratorit p
r gabimet 
kryera prej tij gjatë ushtrimit të detyrës. 

ligjore shlyerjen e plotë të dëmit që i është shkaktuar 
chtrhlimin fnanciar. nësc ësht
 e ncvojshme. Asnjë vendim 1 

Kreu V 

Viti financiar-ekspertet 

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i 
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit 
dhe mbyllet me 3 I Dhjetor. 

Prishja -riorganizimi i shogërisë 

Kreu 1V 

Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel të veprimtarise ckonomikot tregtare të shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike të 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje të tille i ngarkuar nga ana e 
ortakeve. 

Neni 16 
Viti Flnanciar 

Ne perfundim t½ kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerjen e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike të 
ushtruara, të cilat eshte i detyruar qe t'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e 
miratuar mbi bazen e të drejtes vendimore qe ka. 

b) me vendim të Asamblese se Ortakeve; 

d) me vendim të giykatës; 

Neni 17 

Ekspertet 

c) me hapjen e procedurave të falimentimi: 

Prishja dhe likuidimi 

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund të bchet ne cdo kohe : 

Neni 18 

a) kur mbaron kohëzgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 

ç) n
se nuk ka kryer veprimtari tregtare p�r dy vjet dhe nuk është njoftuar pczullimi i 
veprimtarisë në p�rputhje me pikën 3 të nenit 43 të ligjit nr.9723, datë 3.5.2007 "Për Qendrën 
Komb�tare të Regjistrimit"; 

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne të cilin parashikojne menyren e likuidimit t½ 
shoqerisc, duke caktuar 1l apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo �okument t½ nxjerre prcj tij 
emrin e likuidatorit dhe mertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper". 



Prishja e shogèrive tregtare ka:si pasojë hapjen e procedurave të likuidimit n
 gjendjen e aftësisë 
pagucse, me p�rjashtim të rasteve kur është nisur një proccdur
 falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortakct. 
Nëse Ortaket nuk merrin një vendim p�r em
rimin c likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, 
çdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatës, për të caktuar një likuidues. 

Neni 19 

Riorganizmi i shogërisë bashkimi-ndarja 
Shogëria mund t½ ndahet, bashkohet sipas Vednimit të Mbledhjes së P�rgjithshme të Asamblesë 
s½ Ortakëve, n½ përputhje me dispozitat ligjore të parashikuara në Pjesën IX të Ligjit 9901 datë 
14.04.2012 "Për tregtar
t dhe shoqëritë tregtare." 

Neni 20 
Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 
legiislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe çfarcdo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Kridens Mezini 

Neni 21 

Mosmarrëveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si 
dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptar. 

ORTAKE T 

E SHOQËRISE ME P�RGJEGIËSI TË KUFIZUAR 
SELECTED SH.PK. 

Aleksander Aliaj 
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